REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHK.I'A POGRADEC
KESHILLI
Daté 04.02 2021
VENDIM

NR. |4, DATE 05 02..2021
PER
DISA NDRYSHIME NI VENDIMIN NR. 36, DATIE 05.03.2020 “PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE Tii BASHKISE POGRADEC
DHE NDERMARRJEVE NI VARESI”, I NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t& nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “ Kodi i Punés i Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar, neni 2, shkronja “c”, Ligjit nr. 10 405, daté¢ 24.03.2011 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave dhe t& shpérblimeve”, Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave nr.
165, date 02.03.2016 pér “Grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t&€ népunésve civilé e t&
punonjésve administrative t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar me vendimin nr.
177, daté 08.03.2017 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr 165, daté 02.03.2016, t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t&
punonjésve administrative t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, t& ligjit 69/2012, “Pér sistemin
arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Vkm-s& nr. 1149, daté
24.12.2020 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 175, daté 8.03.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe
shtesa mbi pagé té punonjésve mésimorg, né arsimin parauniversitar”, t& ndryshuar, Vkm-sé nr.
1025, daté 16.12.2020 “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”, Vendimit t&
Kryetarit t& Bashkisé Nr. 141, daté 17.06.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né€ vendimin nr.
51, daté 14.02.2020 “Pér miratimin e strukturés, organikés dhe kategorizimit t&€ pozicioneve t&
punés t& Bashkisé Pogradec, Njésive Administrative dhe Institucioneve n& varési pér vitin 20207,
Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 144, daté 24.12.2020 “Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit
t¢ Bashkis¢ Pogradec pér vitin 20217, pér shkak t& ndryshimit t& pagés minimale,

VENDOSI:

1. Né vendimin nr. 36, daté 05.03.2020 t& Késhillit bashkiak t& ndryshuar me vendimin nr. 71,
daté 19.06.2020 dhe me vendimin nr. 122, daté 21.10.2020, béhen kéto ndryshime:

a) Tabela nr. 1 “Niveli i pagave t& punonjésve mésimoré dhe mésuesve ndihmés né-arsimin
parashkollor”, e Vendimit nr. 122, dat¢ 21.10.2020, zévendésohet me.tabelén me t&: njeltm
numér dhe emértim, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjesé pelberese e tU, .

J




b) Pika nr. 3 ¢ Vendimit nr. 36, daté 05.03.2020 ndryshon si né vijim:

i. Paga minimale bruto mujore e punonjésve t& shérbimit t&¢ Njésive Administrative,
Klubit Shumésportésh, Qéndrés Kulturore, Ndérmarrjes s¢ Parqeve dhe Rekreacionit
dhe Ndérmarrjes sé Mirémbajtjes sé Infrastrukturave dhe Punéve Publike €shté né

nivelin 30.000 leké.

¢) Pozicionet e punés (Punonjés shérbimi) qé jané paguar me pagén bazé 26 000 do t€ paguhen
me pagén bazé 30 000.

2. Ky Vendim i shtrin efektet financiare prej datés 01.01.2021.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohen Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar prané Bashkisé
Pogradec, si dhe té gjitha Ndérmarrjet e varésisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Tabela nr. 1- NIVELI I PAGAVE Ti PUNONJESVE MESIMORE DHE MESUESVE NDIHMES Ni
ARSIMIN PARASHKOLLOR

EMERTIMI/ Paga imndividurle Shtesa pér pozicion
POZICIONI
Paga e Shtesa pér Shtesa pér
Grupit Vjetérsi kualifikimin
(PG) (SHV) (SHK)
Drejtor Kopshti 3% ¢ PG;
pa ushqim 1 2%ePG 10% e PG; 48 900
20% e PG
Edukator né kopsht 5% e PG;
fémijésh 1 2%ePG 10% e PG; 42 200
20% e PG
Edukator né kopsht
femijésh, 2 2%ePG 5% e PG;
Edukator ndihmés né 10% e PG; 39100
kopsht fémijésh, 20% e PG
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